
令和７年３月 28日 

 

郡市区等医師会  御中 

                                

 

大 阪 府 医 師 会 

（公印省略） 

 

 

「人生会議（ACP）に基づく心肺蘇生等を望まない心肺停止傷病者に対する救急

隊の活動要領」の策定と「CPR 基本プロトコル」の一部改正について（ご案内）  

 

 

平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、大阪府より、このたび「人生会議（ACP）に基づく心肺蘇生等を望まない

心肺停止傷病者に対する救急隊 の活動要領」の策定と「CPR 基本プロトコル」の

一部改正についてご案内がありましたので情報提供いたします。 

 なお、本通知につきましては、各地域（救急）メディカルコントロール協議会

及び府内消防機関に対しても、同様の通知が送付されておりますこと申し添えま

す。 

貴会におかれましてはご了知のうえ、よろしくお取り計らいくださいますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

大阪府医師会救急災害医療課 木原 

TEL：06-6763-7003 

E-MAIL：qqsaigai@po.osaka.med.or.jp 


